
COPIA

               COMUNE DI
SAN DONACI
PROVINCIA DI BRINDISI

_________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 87 DEL 22/08/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2022/2023. ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno  2022 addì 22 del  mese di  agosto alle  ore 12:25 nella  sala  delle  adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

Presente Assente

1 Angelo MARASCO Sindaco Sì

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco Sì

3 Teresa DONATEO Assessore Sì

4 Gianluca ZURLO Assessore Sì

5 Francesco TAURINO Assessore Sì

Partecipa alla seduta  SEGRETARIO COMUNALE    Giorgia VADACCA

Riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,  IL SINDACO dott.  Angelo Marasco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell'argomento avente l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in atti, recante il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

– Di approvare la proposta medesima, avente l'oggetto suindicato ed entro trascritta;
– Di  Dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000;

Delibera di G.C. N° 87 del 22/08/2022 - Pag 1 di 3



Premesso che:
• con  Determinazione  Dirigenziale  n.738  del  09/11/2021  si  affidava  in  via  definitiva  la 

gestione  del  trasporto  scolastico  2021/2022  alla  ditta   Omnia  Service  coop.  Sociale  di 
Cellino S. Marco, che ha prodotto la migliore offerta sul MePA;

• nella  determinazione  dirigenziale  n.709/2021  “Determina  a  contrarre  per  l'affidamento 
tramite RdO sul MePA del servizio del trasporto scolastico per l'anno scolastico2021/2022”, 
l’art. 2 “Durata dell’Appalto” del Capitolato speciale d’appalto e del Disciplinare di gara, 
allegati alla determinazione, recita “Il servizio avrà la seguente durata: con decorrenza dalla 
data  di  sottoscrizione  del  contratto  e  comunque  dal  02  novembre  c.a.  e  terminerà 
indicativamente intorno alla metà del mese di giugno 2022.  Il Committente si riserva la 
facoltà nei limiti di cui all'art. 63 c.5 d.lgs. 50/2016, di affidare all'aggiudicatario, nei 
successivi  tre  anni  dalla  sottoscrizione  del  contratto,  nuovi  servizi  consistenti  nella 
ripetizione di servizi analoghi, per la durata massima di ulteriori due anni scolastici, 
specificando che il valore dell’appalto globale rimane soggetto ai sensi dell’art. 35 e 36 
del D.Lgs. 50/2016”;

• il  servizio di trasporto scolastico per gli  alunni  della Scuola dell'Infanzia  e della  Scuola 
Primaria è un servizio a domanda individuale e che pertanto prevede una compartecipazione 
da parte degli interessati allo stesso,

• comporta una spesa del bilancio comunale e pertanto va analizzata la percentuale di spesa;
Ritenuto dover effettuare un monitoraggio preventivo delle richieste di utilizzo del servizio di che 
trattasi ai fini dell’ottimizzazione della spesa e dell’esplicazione dell’interesse pubblico/collettivo;
Ritenuto  dover  demandare  al  Responsabile  del  VI  Settore  il  compito  di  attivare  le  necessarie 
procedure atte a rilevare la richiesta da parte della cittadinanza interessata al servizio di trasporto 
scolastico, in tempi utili per poter attivare servizio stesso secondo le modalità di legge in auge; 
Tenuto conto delle prescrizioni di prevenzione per il contagio Covid-19;
Visto il D. Lgs. 267/2000;
Acquisito il parere di regolarità reso in conformità dell'art 49 del D. Lgs. 267/2000;
 

PROPONE
 

1. Di  dare  atto  che  le  premesse  si  intendono  integralmente  riportate,  e  formano  parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di demandare  al  Responsabile  del VI Settore l'attivazione  delle  procedure necessarie  a 
raccogliere  le  richieste  di  utilizzo  del  servizio di  trasporto scolastico 2022/2023   per  gli 
alunni  della  Scuola  dell'Infanzia,  e  della  Scuola  Primaria  come  fase  propedeutica 
all'organizzazione dello stesso servizio ai sensi del DL. 50/2016.

Delibera di G.C. N° 87 del 22/08/2022 - Pag 2 di 3



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Seguono le firme dell'originale.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to dott. Angelo Marasco F.to Giorgia VADACCA

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

[   ]La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
[ X ]La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile
  

Segretario Comunale

F.to Giorgia VADACCA

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione, in data odierna:
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal 

22/08/2022 al 06/09/2022 (Rep. n. 978 ), come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267.

Data, 22/08/2022

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Giorgia VADACCA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.
Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

San Donaci, 22/08/22

_____________________________

Delibera di G.C. N° 87 del 22/08/2022 - Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI BRINDISI

